

공익법인 결산서류 등의 공시 접수증

접수내용			
사용자ID	sjf1111	사용자명	(재) 성주재단
접수번호	211-2022-2-502856036805	접수일시	2022-05-02 21:41:28
접수결과	정상		

제출내용 (단위:원)			
서식명	공익법인 결산서류 등의 의무 공시	법인명	(재) 성주재단
사업자등록번호	211-82-16812	제출년월	2022-05
사업년도	2021-01-01 ~ 2021-12-31	공익사업유형	기타
결산서류 공시 구비서류 건수	8종(보고서 포함)	감사보고서 건수	1건
총자산가액	6,622,900,463 원	총수입금액	3,378,145,971 원
재공시 사유			

위와 같이 접수 되었습니다.

주의 : 접수증에 표시된 금액이 실제 신고하고자 하는 금액과 일치하는지 반드시 확인하시기 바랍니다.

세무서 전자신고 창구에서 도움을 받아 신고한 경우에도 모든 책임은 납세자인 귀하에게 있으니 최종 신고서 작성내용을 재차 확인하시기 바랍니다.

해당 신고기간내에 다시 신고(신고내용의 변경 유무에 상관없음)하는 경우에는 최종 신고한 내용만 정당하게 신고된 것으로 보니 유의하시기 바랍니다.

금액이 표시되지 않는 경우는 [프로그램설치]에서 [보안프로그램]을 다운받아 직접 설치 하신 후 신고서를 다시 전송하시기 바랍니다.

닫기 인쇄하기

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2021년01월01일	~	2021년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	(재) 성주재단	②사업자등록번호 (고유번호)	211-82-168**	
③대표자	김성주	④설립연월일	2009-11-13	
⑤소재지	서울특별시 강남구 언주로 734 본관13층	⑥전화번호/팩스	02-2194-3839 /	
⑦홈페이지 주소	www.sungjoofoundation.com	⑧전자우편주소	michel@mcmworldwide.com	
⑨주무관청	여성가족부	⑩기부금 유형	[]㉑ [√]㉒ []기타	
⑪설립근거법	민법 [여성부소관비영리법인의설립및감독에관한규칙] 제4조			
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타			
⑬공익사업유형	기타			
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타			
⑮ 이사수	8 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	1 명			

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	6,622,900,463	17,778,737	6,605,121,726	1,400,000,000	5,205,121,726	0
㉒ 공익목적사업	587,584,999	17,778,737	569,806,262	1,300,000,000	10,452,497,985	-11,182,691,723
㉓ 기타사업	6,035,315,464	0	6,035,315,464	100,000,000	-5,247,376,259	11,182,691,723

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉕토지	㉕건물	㉕주식 및 출자지분	㉕금융자산	㉕기타자산
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	6,622,900,463	0	0	0	6,507,038,875	115,861,588
㉒ 공익목적사업	587,584,999	0	0	0	478,762,171	108,822,828
㉓ 기타사업	6,035,315,464	0	0	0	6,028,276,704	7,038,760

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉑사업수익					㉑사업외수익	㉑고유목적사업준 비금 환입액
		㉑소계	㉑기부금	㉑보조금	㉑회비 수익	㉑기타		
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	3,378,145,971	3,377,860,697	3,276,352,873	0	0	101,507,824	285,274	0
㉒ 공익목적사업	3,276,622,147	3,276,352,873	3,276,352,873	0	0	0	269,274	0
㉓ 기타사업	101,523,824	101,507,824				101,507,824	16,000	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉑사업비용					㉑사업외 비용 등 기타	㉑고유목적 사업준비금전 입액
		㉑소계	㉑사업 수행비용	㉑일반 관리비용	㉑모금 비용	㉑기타		
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,094,150,039	1,093,891,647	553,302,853	57,927,110	19,190,000	463,471,684	258,392	0
㉒ 공익목적사업	630,678,347	630,419,963	553,302,853	57,927,110	19,190,000		258,384	0
㉓ 기타사업	463,471,692	463,471,684				463,471,684	8	0

6. 세무확인회계감사

㉑복식부기 여부	[√]예 []부	㉑적용회계기준	공익법인회계기준
㉑세무확인 여부	[√]예 []부	㉑외부회계감사 여부	[√]예 []부
㉑ 외부 회계감사인	태영회계법인	㉑외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 김성주

확인일자 : 2022-04-29

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2022 년 05 월 02 일

법인명 (재) 성주재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

여성인재육성-소외계층 여학생 장학금, 여성 인력 개발 연구지원사업, 여성 문화 예술 활동 지원
글로벌 네트워크-해외복지사업, 여성동포 지원
소외계층지원- 도서기자재 보급사업, 기타 법인 통한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

[]문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
[]초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) []학술연구(코드2400)
[]장학(코드2500) []영유아보육(코드2600)
[]병원 및 재활시설(코드3100) []요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)
[]사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)
[]환경(코드5100) []동물(코드5200)
[]경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)
[]시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)
[√]배분(지원) 재단(코드8100) []봉사증진(코드8200) []모금활동(코드8300)
[]국제활동(코드9100)
[]종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
[]비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)
[]기타(코드12100)

③사업대상

[]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) [√]가족 여성
[]일반대중 []기타

④국내 주요 사업지역

[√]전국 []서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 []경기
[]경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 []해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[√]전세계 []유럽 []아시아 []북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카
[]해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	소외계층지원	사업수행비용	258,550,147
사업내용	타 재단 정기후원, 소외계층 공모사업 지원 등				사업지역	전국
2	코드	8100	사업명	글로벌네트워크	사업수행비용	67,543,237
사업내용	해외 소외계층 장학금 지원 및 GSW 후원 외				사업지역	전국
3	코드	1100	사업명	문화예술지원사업	사업수행비용	103,891,364
사업내용	문화예술단체 지원				사업지역	전국
4	그 외 사업		1 개	사업수행비용	123,318,105 원	
합 계	총 공익목적사업		4 개	사업수행비용 합계	553,302,853 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			3,276,352,873	480,288,303
1) 기부금품			3,276,352,873	479,673,303
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			3,276,352,873	479,673,303
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	479,673,303		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	615,000
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			269,274	75,630
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			3,276,622,147	480,363,933

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	630,419,963	553,302,853	57,927,110	19,190,000	378,249,279
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	428,836,278	428,836,278	0	0	198,612,353
1) 국 내	428,836,278	428,836,278	0	0	198,612,353
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	79,386,410	79,386,410	0	0	106,726,110
(3) 시설비용	9,504,000	0	9,504,000	0	9,504,000
(4) 기타비용	112,693,275	45,080,165	48,423,110	19,190,000	63,406,816
2. 사업외 비용	258,384	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	630,678,347	0	0	0	378,249,279

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	101,523,824	45,707,449	45,707,449	0	0	0	0	0	55,800,375	16,000	0
비용	463,471,692	0			0	0	0	0	463,471,684	8	0
이익 (손실)	-361,947,868	45,707,449	45,707,449	0	0	0	0	0	-407,671,309	15,992	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 12 기 2020 년 12 월 31 일 현재
제 13 기 2021 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	6,500,700,463	582,384,999	5,918,315,464	4,217,391,245	388,483,701	3,828,907,544
1. 현금및현금성자산	3,170,285,017	478,762,171	2,691,522,846	965,891,776	366,478,040	599,413,736
2. 단기투자자산	3,219,753,858	0	3,219,753,858	3,219,753,858	0	3,219,753,858
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	103,622,828	103,622,828	0	22,005,661	22,005,661	0
9. 기타	7,038,760	0	7,038,760	9,739,950	0	9,739,950
가.미수법인세환급세액	7,038,760	0	7,038,760	9,739,950	0	9,739,950
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	122,200,000	5,200,000	117,000,000	122,200,000	5,200,000	117,000,000
1. 투자자산	117,000,000	0	117,000,000	117,000,000	0	117,000,000
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	117,000,000	0	117,000,000	117,000,000	0	117,000,000
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
① 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	5,200,000	5,200,000	0	5,200,000	5,200,000	0
가. 임차보증금	5,200,000	5,200,000	0	5,200,000	5,200,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	6,622,900,463	587,584,999	6,035,315,464	4,339,591,245	393,683,701	3,945,907,544
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	12,195,743	12,195,743	0	16,153,183	4,369,830	11,783,353
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	1,910,820	1,910,820	0	861,250	861,250	0
4. 미지급금	8,358,993	8,358,993	0	13,749,043	1,965,690	11,783,353
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,925,930	1,925,930	0	1,542,890	1,542,890	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	5,582,994	5,582,994	0	2,312,268	2,312,268	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	13,330,000	13,330,000	0	8,830,000	8,830,000	0
(-) 퇴직연금운용자산	7,747,006	7,747,006	0	6,517,732	6,517,732	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	17,778,737	17,778,737	0	18,465,451	6,682,098	11,783,353
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	1,400,000,000	1,300,000,000	100,000,000	1,400,000,000	1,300,000,000	100,000,000
Ⅱ. 보통순자산	5,205,121,726	10,452,497,985	-5,247,376,259	2,921,125,794	7,806,554,185	-4,885,428,391
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	5,205,121,726	10,452,497,985	-5,247,376,259	2,921,125,794	7,806,554,185	-4,885,428,391
Ⅲ. 순자산조정	0	-11,182,691,723	11,182,691,723	0	-8,719,552,582	8,719,552,582
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	-11,182,691,723	11,182,691,723	0	-8,719,552,582	8,719,552,582
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	6,605,121,726	569,806,262	6,035,315,464	4,321,125,794	387,001,603	3,934,124,191
부채 및 순자산 총계	6,622,900,463	587,584,999	6,035,315,464	4,339,591,245	393,683,701	3,945,907,544

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 12 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지
제 13 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	3,377,860,697	3,276,352,873	101,507,824	765,338,532	480,288,303	285,050,229
1. 기부금수익	3,276,352,873	3,276,352,873	0	479,673,303	479,673,303	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	615,000	615,000	0
4. 투자자산수익	45,707,449	0	45,707,449	63,247,501	0	63,247,501
가. 이자수익	45,707,449	0	45,707,449	63,247,501	0	63,247,501
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	55,800,375	0	55,800,375	221,802,728	0	221,802,728
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,093,891,647	630,419,963	463,471,684	2,106,408,318	378,249,279	1,728,159,039
1. 사업수행비용	553,302,853	553,302,853	0	322,566,007	322,566,007	0
가. 분배비용	428,836,278	428,836,278	0	198,612,353	198,612,353	0
나. 인력비용	79,386,410	79,386,410	0	106,726,110	106,726,110	0
① 급여	65,574,400	65,574,400	0	81,087,140	81,087,140	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	2,964,870	2,964,870	0	10,982,070	10,982,070	0
④ 복리후생비	10,847,140	10,847,140	0	14,656,900	14,656,900	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	45,080,165	45,080,165	0	17,227,544	17,227,544	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	92,000	92,000	0
③ 지급수수료	45,080,165	45,080,165	0	14,517,060	14,517,060	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 운반비	0	0	0	0	0	0
⑨ 도서인쇄비	0	0	0	0	0	0
⑩ 광고선전비	0	0	0	0	0	0
⑪ 행사비	0	0	0	2,618,484	2,618,484	0
⑫세금과공과	0	0	0	0	0	0
⑬보험료	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	57,927,110	57,927,110	0	43,140,372	43,140,372	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	9,504,000	9,504,000	0	9,504,000	9,504,000	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	9,504,000	9,504,000	0	9,504,000	9,504,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	48,423,110	48,423,110	0	33,636,372	33,636,372	0
① 여비교통비	60,100	60,100	0	251,500	251,500	0
② 소모품비	663,370	663,370	0	429,540	429,540	0
③ 지급수수료	40,587,486	40,587,486	0	27,535,890	27,535,890	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	0	0	0	0	0	0
⑨ 세금과공과	62,500	62,500	0	64,370	64,370	0
⑩ 도서인쇄비	235,000	235,000	0	0	0	0
⑪ 보험료	45,905	45,905	0	505,572	505,572	0
⑫ 행사비	6,768,749	6,768,749	0	4,849,500	4,849,500	0
⑬ 광고선전비	0	0	0	0	0	0
⑭ 운반비	0	0	0	0	0	0
⑮ 잡비	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	19,190,000	19,190,000	0	12,542,900	12,542,900	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	19,190,000	19,190,000	0	12,542,900	12,542,900	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	19,190,000	19,190,000	0	12,542,900	12,542,900	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 광고선전비	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	463,471,684	0	463,471,684	1,728,159,039	0	1,728,159,039
가. 인력비용	1,535,130	0	1,535,130	3,256,000	0	3,256,000
① 급여	0	0	0	3,256,000	0	3,256,000
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	1,535,130	0	1,535,130	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	461,936,554	0	461,936,554	1,724,903,039	0	1,724,903,039
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	5,512,996	0	5,512,996	15,732,078	0	15,732,078
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	480,000	0	480,000	480,000	0	480,000
⑨ 운반비	0	0	0	0	0	0
⑩ 행사비	2,540,000	0	2,540,000	205,470	0	205,470
⑪ 보험료	0	0	0	0	0	0
⑫ 매출원가	453,361,848	0	453,361,848	1,708,485,491	0	1,708,485,491
⑬ 세금과공과	41,710	0	41,710	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	2,283,969,050	2,645,932,910	-361,963,860	-1,341,069,786	102,039,024	-1,443,108,810
Ⅳ. 사업외수익	285,274	269,274	16,000	101,654	75,630	26,024
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	285,274	269,274	16,000	101,654	75,630	26,024
가.외환차익	240,000	240,000	0	0	0	0
나.퇴직연금운용이익	29,274	29,274	0	75,066	75,066	0
다.잡이익	16,000	0	16,000	26,588	564	26,024
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	258,392	258,384	8	140,256	0	140,256
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	258,392	258,384	8	140,256	0	140,256
가.외환차손	258,384	258,384	0	140,250	0	140,250
나.잡손실	8	0	8	6	0	6
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	2,283,995,932	2,645,943,800	-361,947,868	-1,341,108,388	102,114,654	-1,443,223,042
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	2,283,995,932	2,645,943,800	-361,947,868	-1,341,108,388	102,114,654	-1,443,223,042

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	593,897,911	2021년 09월	0	23,921,812	728,813,569
2021년 01월	97,425,535	113,322,814	578,000,632	2021년 10월	0	36,489,086	692,324,483
2021년 02월	0	16,621,878	561,378,754	2021년 11월	23,331,000	407,398,562	308,256,921
2021년 03월	444,941,147	20,502,528	985,817,373	2021년 12월	2,686,426,653	109,549,005	2,885,134,569
2021년 04월	24,228,538	52,082,324	957,963,587	합계	3,276,352,873	985,116,215	
2021년 05월	0	15,079,538	942,884,049	기본순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	0	41,693,843	901,190,206	차가감계	3,276,352,873		
2021년 07월	0	91,107,236	810,082,970				
2021년 08월	0	57,347,589	752,735,381	차기이월	-	-	2,885,134,569

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
기부물품후원		기부물품후원	1명/개	0	587,225,706	587,225,706
대한예수교장로회		2021공모사업후원금	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
대한적십자사		2021공모사업후원금	1명/개	1,440,000	0	1,440,000
밝은청소년		2021공모사업후원금	1명/개	421,800	0	421,800
밝은청소년_경기지부		2021공모사업후원금	1명/개	253,163	0	253,163
샘복지재단		2021공모사업후원금	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
이화여자대학교야영회		2021공모사업후원금	1명/개	947,900	0	947,900
한국여기자협회		2021공모사업후원금	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
해오름빌		2021공모사업후원금	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
프로그램 촬영비		소외계층지원_사업 활동	1명/개	200,000	0	200,000
프로그램 모더레이터		소외계층지원_사업 활동	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
리더십프로그램 모더레이터		소외계층지원_사업 활동	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
SWEG 특별강연		소외계층지원_사업 활동	1명/개	500,000	0	500,000
WLL진행비		소외계층지원_사업 활동	1명/개	700,000	0	700,000
WLL강연료		소외계층지원_사업 활동	1명/개	3,500,000	0	3,500,000
2021SWEG자문료		소외계층지원_사업 활동	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
밝은미래		소외계층지원사업	1명/개	4,941,645	0	4,941,645
세이브더칠드런		소외계층지원사업	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
승일희망재단		소외계층지원사업	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
양평군종합사회복지관		소외계층지원사업	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
여성인권동감		소외계층지원사업	1명/개	7,000,000	0	7,000,000

총주어울림센터		소외계층지원사업	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
한국컴패션		소외계층지원사업	1명/개	4,905,000	0	4,905,000
(사)르엘		소외계층지원사업	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
주식회사 위빌드 건축사사무소		재단교육관 사업	1명/개	102,300,000	0	102,300,000
공모사업 심사위원 위촉계약		재단교육관 사업	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
주식회사 휴머니스트 외		행사비용	1명/개	9,308,749	0	9,308,749
곽**		37	1명/개	999,742	0	999,742
페더럴익스프레스코 리아 유탄회사 외		38	1명/개	21,901,836	0	21,901,836
법무법인 (유한) 바른 외		38	1명/개	101,457,674	0	101,457,674
직원급여		31	1명/개	3,600,000	0	3,600,000
⑨ 합 계			31	344,777,509	587,225,706	932,003,215

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
AATSFoundation	USA	해외선교사사업	1명/개	11,950,000	0	11,950,000
AUW	USA	해외선교사사업	1명/개	11,411,000	0	11,411,000
GlobeWomen&Research	USA	해외선교사사업	1명/개	11,802,000	0	11,802,000
PMEH,Haiti	USA	해외선교사사업	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
SantoshpurGraceCommunityCentre	USA	해외선교사사업	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
AATS Foundation	USA	후원활동	1명/개	11,950,000	0	11,950,000
			명/개			
⑨ 합 계			6	53,113,000	0	53,113,000

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 총재산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{(①-③)} + ④$	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
6,622,900,463	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)					
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
성주디앤디	1098180289	현금	300,000,000	3	
김*주	561119-*****	현금	1,100,000,000	3	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)					
⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
(주)성주디앤디	1098180289	현금	2,600,000,000	3	
(주)성주디앤디	1098180289	기타	668,842,873	3	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
김*주	상임	0	3	1	여	이사
추*주	상임	1	3	1	부	이사
이*숙	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
문*란	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김*형	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍*숙	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김*주	비상임	1	3	1	부	이사
양*선	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	(재) 성주재단	②사업연도	2021-01-01 ~ 2021-12-31
--------	----------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	63,322,567	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	44,325,796	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	63,322,567	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	18,996,771	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+㉑+ ㉒)
0	0	0	45,736,723	45,736,723	0	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
45,736,723	0	0	0	45,736,723